
REGÍ 

j 
/7uadaxe,xcee deue 	ex dcf Auele-a 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N0092 - 2021 - GR- JUNIN/GR 

Huancayo, 2 6 ABR 2021 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 085-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 068-
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de transferencia de 
partidas en el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2021 a favor del 
Ministerio de Salud, del Instituto Nacional de Salud, del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas y de veinticinco (25) Gobiernos Regionales, mediante 
Decreto Supremo N°082-2021-EF, dentro del Presupuesto Institucional del Pliego: 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, con 
cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem i del literal 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-. 
2020-EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los 
mayores recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan.  
sido autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizada:' 
por Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de.  
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el literal 1.1 del artículo 1 del Decreto Supremo N°082-
2021-EF de fecha 24 de abril del presente año, precisa que: 1.1 Autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de SI 373 555 330,00 (TRESCIENTOS SETENTA Y 
TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Salud, del Instituto Nacional 
de Salud, del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y de veinticinco 
(25) Gobiernos Regionales, para financiar la continuidad de la contratación de 
personal bajo la modalidad del régimen especial del Decreto Legislativo N° 1057, 
correspondiente a los meses de abril a junio de 2021, con cargo a los recursos de 
la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas: 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiente al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín se efectúa una 
incorporación de transferencia de partidas por la suma total de S/ 18' 271,477.00 



GOBIERNO REGIONAL UNIN 
Lo que transcribo a Ud. p a su 
conocimiento y fines pertin ntes 

HYO. 	1 0 1.'2 2021 

(e)Abog. Silvia C. icze Huamárl 
SECRETARIA GENERAL 

FERNAN *POOL ORIHUELA ROJAS 
°c>ek-Rs • 	

GOBERNADOR REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

Gobierno Regional Junin /7tatfaja.d2 eaol la j,..eetya del puedée! 

soles (Dieciocho Millones Doscientos Setenta y Un Mil Cuatrocientos Setenta y 
Siete con 00/100 soles), para financiar la continuidad de la contratación de 
personal bajo la modalidad del régimen especial del Decreto Legislativo N° 1057, 
correspondiente a los meses de abril a junio de 2021, con cargo a los recursos de 
la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N°082-2021-EF, por un monto de S/ 18' 271,477.00 
soles (Dieciocho Millones Doscientos Setenta y Un Mil Cuatrocientos Setenta y 
Siete con 00/100 soles), con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 



••• 

O 
z 
Ó 
co 
O  

••• ▪ z 
4 2 

O a 
X u W z 
Z 
< 5 4 

• a 
tn ° 

Z 1— tu 
R a 
O o. 

5 
o  
O n. 
re 
z  O 

z 

O 
z 

o 

o 
á ou, z  O E 
13 
'r2 o z o 
W o co 

= o 
1 

3.
39

6.
87

0.
00

 	
2.

59
5.

3
5

0
.0

0
 

8 

o 
.9; 

8 
O 
O 

2",  

8 
o 

8 

8 

97
7.

23
1.

00
 	

2.
0
0
8
.7

39
.0

0
 

18
.2

71
.4

77
.0

0 
97

7,
23

1.
0

0 	
2,

0
08

, 7
39

.0
0 

8 

5 

8 
.9i 
O 

O 

8 
8 

8 

‘,1 

8 

3,
39

6,
87

0.
00

 	
2,

59
5,

35
0.

00
 

O 
co

LL 

á 
5 

8 
111 
-• 

SI 
1 :1 Pu N.  

8 
E., 

91 r. 

E § 
5 
il

5  
 5.  

.5 PI ri 

46
3,

72
4.

00
 

4
6

3
,7

2 4
.0

0
  

41
0
 R

E
 O

 D
E

 S
U

M
O

 SA
N

 
M

IA
R

TI
N

 N
  P

A
N

I1
0

0
 1  

O 

O 

8 

e

. 2,
00

8,
73

9.
0

0
  

2,
00

8,
73

9.
0
0
  

° 

g 
.: 4, 
1 

8 
.-i 	.4 
..4 1 
1 1 

Ao
s  R

ED
O

R 
5•

1
5
0

 
P

FL
  1

,4
11
1
  D
EL

 

M
A

N
TU

D
O

 

O  

..., 

8 8 
6  r9. m ,r.  ..5' ..er 

j; 	..1 

ruirun 40515E lO
t 

7
2

5
,0

2
0
. 0

0
 1

  

8 8 
O 4 1 ,- , ̂ 

2
5 

 
g 

o 
, ..r; 
1 ,? eo 
r. 1  74 

8 8 
'¿ii t: '' 'I 
o, 4, 

40
5 

S A
LU

D
 

0
1M

C
M

A
M

  A
YO

 

1
0

3
3

 1
80

.0
0 8 8 

11 
nrr 0-7.  
á' S .4 ....: 

1 
5 

i 

8 
, i 
1 

' 
e 'i, 

8 8 
o 

4 
 8 -- ...-d 

* 1 

1 1 
E 
a 
9 

8 LA 
." 
0;• 
1: 77

9,
56

5.
0 0

 
 

77
9,

56
5.
0
0
  

o 

1 

2,
8

8
5

,3
69

.0
0

 
 

m .aG   

8 
8e 

rn. 
1 /2  
ni ni.  

40
1  S

AL
U

D
  S

A
N

IE
S 

AL
C

ID
ES

 C
UE

RP
O

S
  

2,
59

5,
35

0
.0

0
  

8 
.2 	,,, 
«, «... 
`j, 8 
," .4 .. ,-.1 N 

5 
15, 1 

o 

3 
39

6 
87

0.
00

 

8 8 d .r; 
11. 1 
1. IR 
.:^ "1 r,i• 4. 

1 

" 
g 

1 
.; 
-.1 
1 e  

 1  
1 2 
2  

1 

SI
N

 P
R

O
D

U
C T

O
 
 

PR
EV

EN
C

IÓ
N

,  C
O

N
TR

O
L  

D
IA

G
N

Ó
S

TI
C

O
 Y 

TR
AT

AM
IE

N
TO

 D
E 

50
06

26
9 

C
O

R
O

N
A

V
I R

U
S

 
 

5
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

I
E

N
T

E
S

 
 

2.
3 

BI
EN

ES
 Y

 S
ER
V

I
C

I
O

S
 
 

TO
T

A
L

 
 

1 
1 
1 

1, 
4 
% 

1  

o 
E 
1 

&t.  

i 

,.. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

